
Estado
CATEG. DESDE HASTA Reprod. CATEG. DESDE HASTA

2019 Febrero 7 24a. Ternera 21 46 7 1a. Ternero 21 46 Febrero 2019

2019 Enero 8 25a. Menor 8 2a. Menor Enero 2019

2018 Diciembre 9 26a.  9 3a.  Diciembre 2018

2018 Noviembre 10 27a. Ternera 47 64 10 4a. Ternero 47 64 Noviembre 2018

2018 Octubre 11 28a. Intermedia 11 5a. Intermedio Octubre 2018

2018 Septiembre 12 29a. 65 99 12 6a. 65 99 Septiembre 2018

2018 Agosto 13 30a. Ternera 13 7a. Ternero Agosto 2018

2018 Julio 14 31a. Mayor 14 8a. Mayor Julio 2018

2018 Junio 15 32a. 15 9a. Junio 2018

2018 Mayo 16  102 118 16 10a. 102 118 Mayo 2018

2018 Abril 17 Vaquillona 17 11a. Abril 2018

2018 Marzo 18 Menor 119 136 18 12a. 119 136 Marzo 2018

2018 Febrero 19  19 13a. Febrero 2018

2018 Enero 20 137 154 C/Preñez 20 14a. 137 154 Enero 2018

2017 Diciembre 21 Vaquillona C/Preñez 21 15a. Dos Años Diciembre 2017

2017 Noviembre 22 Intermedia 155 172 C/Preñez 22 16a. Menor 155 172 Noviembre 2017

2017 Octubre 23 C/Preñez 23 17a. Octubre 2017

2017 Septiembre 24 173 190 C/Preñez 24 18a. 8a. 173 181 Septiembre 2017

2017 Agosto 25 C/Preñez 25 Dos Años 182 199 Agosto 2017

2017 Julio 26 191 208 C/Preñez 26 Mayor Julio 2017

2017 Junio 27 Vaquillona C/Preñez 27 200 217 Junio 2017

2017 Mayo 28 Mayor 209 226 C/Preñez 28 Mayo 2017

2017 Abril 29 C/Preñez 29 218 244 Abril 2017

2017 Marzo 30 227 244 C/Preñez 30 Marzo 2017

2017 Febrero 31  C/Preñez 31 Febrero 2017

2017 Septiembre 24 173 190 Con Cría 32 245 271 Enero 2017

2017 Agosto 25 Con Cría 33 Diciembre 2016

2017 Julio 26 191 208 Con Cría 34 Noviembre 2016

2017 Junio 27 Vaca Con Cría 35 272 288 Octubre 2016

2017 Mayo 28 Joven 209 226 Con Cría 36 Septiembre 2016

2017 Abril 29 Con Cría

2017 Marzo 30 227 244 Con Cría

2017 Febrero 31  Con Cría

2017 Enero 32 245 280 C/Preñez

2016 Diciembre 33 C/Preñez

2016 Noviembre 34 C/Preñez

2016 Octubre 35 C/Preñez

2016 Septiembre 36 281 316 C/Preñez

2016 Agosto 37 C/Preñez

2016 Julio 38 C/Preñez

2016 Junio 39 C/Preñez

2017 Enero 32 245 280 Con Cría

2016 Diciembre 33 al Pié y

2016 Noviembre 34 2da.

2016 Octubre 35 Preñez

2016 Septiembre 36 281 316 Con Cría

2016 Agosto 37 al Pié y

2016 Julio 38 2da.

2016 Junio 39 Preñez

2016 Mayo 40 317 343

2016 Abril 41

2016 Marzo 42

2016 Febrero 43 50a. 34a. 344
Con 2da.

Cría

Preñez o con 2da. Cría al pié.

 

En todos los casos las crías deberán ser nacidas a partir del 1° de Marzo de 2019.

REQUISITOS DE ESTADOS REPRODUCTIVOS

Con 2da.

Cría

Campeonato Vaca Con Cría: Categorias 27a.y 28a. De Lotes y 43a. Y 44a. Individual. Con su 1° cría al pié y en lactancia y con garantía de

Campeonato Vaca Con Cría: Categorías 33a. Y 34a. De Lotes y 49a. Y 50a.Individual. Con su 2da. Cría al pié y en lactancia.

Campeonato Vaca: Con Gtía. de Preñez y acreditando cría anterior natural inscripta.  

Campeonato Vaquillona Intermedia: Con Garantía de Preñez, las que concurran con cría al pié competirán en una Subdivisión de la 

Campeonato Vaquillona Mayor: Con Garantía de Preñez, las que concurran con cría al pié competirán en el Campeonato Vaca Joven.

categoría a la que pertenecen.

Campeonato Vaca Joven: Con Cría al Pié y en lactancia, o con garantía de Preñez y acreditando cría anterior natural inscripta.

33a.

28a.

38a.

39a.

40a.

46a.

45a. 29a.

30a.

47a.

48a.

49a.

Campeonatos

Vaca

Vaca con

Cría

41a.

42a.

43a.

44a.

35a.

36a.

37a.

Categoría

Ind.

33a.

34a.

14a.

15a.

16a.

17a.

18a.

19a.

20a.

21a.

22a.

23a.

21a.

22a.

23a.

31a.

32a.

25a.

26a.

27a.

24a.

19a.

20a.

Categoría Lotes

1a.

2a.

3a.

4a.

7a.

9a.

10a.

EXPOSICIONES ANGUS 2019

CIRCUITOS PROVINCIALES

SEPTIEMBRE

Mes Año

MACHOS
Categoría

Ind.

HEMBRAS
Mes

vida

Categoría Lotes
Año Mes

Mes

vida

11a.

12a.

13a.

Campeonatos

Junior

Senior

5a.

6a.


