



EXPOSICIONES ANGUS 2019
CIRCUITOS PROVINCIALES
SEPTIEMBRE



HEMBRAS							MACHOS										
Año	Mes	Mes vida	Categoría Ind.	Campeonatos	Categoría Lotes	Estado Reprod.	Mes	Categoría Ind.	Campeonatos	Categoría Lotes	Mes	Año					
					CATEG.	DESPDE HASTA				CATEG.	DESPDE HASTA						
2019	Febrero	7	24a.	Ternera	21	46		7	1a.	Ternero	21	46	Febrero 2019				
2019	Enero	8	25a.	Menor	14a.			8	2a.	Menor	1a.		Enero 2019				
2018	Diciembre	9	26a.					9	3a.				Diciembre 2018				
2018	Noviembre	10	27a.	Ternera	47	64		10	4a.	Ternero	47	64	Noviembre 2018				
2018	Octubre	11	28a.	Intermedia	15a.			11	5a.	Intermedio	2a.		Octubre 2018				
2018	Septiembre	12	29a.		65	99		12	6a.				Septiembre 2018				
2018	Agosto	13	30a.	Ternera	16a.			13	7a.	Ternero	3a.		Agosto 2018				
2018	Julio	14	31a.	Mayor				14	8a.	Mayor			Julio 2018				
2018	Junio	15	32a.					15	9a.				Junio 2018				
2018	Mayo	16	33a.	Vaquillona	17a.	102	118		16	10a.				Mayo 2018			
2018	Abril	17		Menor	18a.	119	136		17	11a.	Junior	4a.	102	118	Abril 2018		
2018	Marzo	18	34a.					18	12a.		5a.	119	136	Marzo 2018			
2018	Febrero	19						19	13a.					Febrero 2018			
2018	Enero	20	35a.	Vaquillona	19a.	137	154		20	14a.					Enero 2018		
2017	Diciembre	21		Intermedia	20a.	155	172		21	15a.	Dos Años	6a.	137	154	Diciembre 2017		
2017	Noviembre	22	36a.					22	16a.	Menor	7a.	155	172		Noviembre 2017		
2017	Octubre	23						23	17a.						Octubre 2017		
2017	Septiembre	24	37a.		21a.	173	190		24	18a.		8a.	173	181		Septiembre 2017	
2017	Agosto	25			22a.	191	208		25	19a.	Dos Años	9a.	182	199		Agosto 2017	
2017	Julio	26	38a.	Vaquillona	23a.	209	226		26							Julio 2017	
2017	Junio	27		Mayor	24a.	227	244		27	20a.		10a.	200	217		Junio 2017	
2017	Mayo	28	39a.					28								Mayo 2017	
2017	Abril	29							29				218	244			Abril 2017
2017	Marzo	30	40a.					30	21a.		11a.						Marzo 2017
2017	Febrero	31						31									Febrero 2017
2017	Septiembre	24	41a.		25a.	173	190		32		Senior	12a.	245	271			Enero 2017
2017	Agosto	25			26a.	191	208		33	22a.							Diciembre 2016
2017	Julio	26	42a.	Vaca	27a.	209	226		34								Noviembre 2016
2017	Junio	27		Joven	28a.	227	244		35	23a.		13a.	272	288			Octubre 2016
2017	Mayo	28	43a.					36									Septiembre 2016
2017	Abril	29															
2017	Marzo	30	44a.														
2017	Febrero	31															
2017	Enero	32															
2016	Diciembre	33	45a.		29a.												
2016	Noviembre	34															
2016	Octubre	35	46a.	Vaca	30a.												
2016	Septiembre	36															
2016	Agosto	37	47a.		31a.												
2016	Julio	38															
2016	Junio	39	48a.	Vaca con Cría	32a.												
2017	Enero	32															
2016	Diciembre	33	49a.		33a.												
2016	Noviembre	34															
2016	Octubre	35															
2016	Septiembre	36															
2016	Agosto	37	50a.		34a.	344											
2016	Julio	38															
2016	Junio	39															
2016	Mayo	40															
2016	Abril	41															
2016	Marzo	42															
2016	Febrero	43															

REQUISITOS DE ESTADOS REPRODUCTIVOS

Campeonato Vaquillona Intermedia: Con Garantía de Preñez, las que concurren con cría al pié competirán en una Subdivisión de la categoría a la que pertenezcan.

Campeonato Vaquillona Mayor: Con Garantía de Preñez, las que concurren con cría al pié competirán en el Campeonato Vaca Joven.

Campeonato Vaca Joven: Con Cría al Pié y en lactancia, o con garantía de Preñez y acreditando cría anterior natural inscripta.

Campeonato Vaca: Con Gtía. de Preñez y acreditando cría anterior natural inscripta.

Campeonato Vaca Con Cría: Categorías 27a.y 28a. De Lotes y 43a. Y 44a. Individual. Con su 1º cría al pié y en lactancia y con garantía de Preñez o con 2da. Cría al pié.

Campeonato Vaca Con Cría: Categorías 33a. Y 34a. De Lotes y 49a. Y 50a.Individual. Con su 2da. Cría al pié y en lactancia.

En todos los casos las crías deberán ser nacidas a partir del 1º de Marzo de 2019.